
Uchwała XLIV/273/10
Rady Gminy Dobrzyca
z dnia 16 lutego 2010 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust.1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 
poz. 717 ze zm.) Rada Gminy  Dobrzyca  uchwala, co następuje:

§ 1.
Przystępuje  się  do  sporządzenia  zmiany  „Miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dobrzyca”, zatwierdzonego uchwałą nr XXXVII/210/06 Rady 
Gminy Dobrzyca z dnia 23 października 2006 r.

§ 2.
Przedmiotem zmiany planu jest wyznaczenie terenów przeznaczonych pod zbiornik 
retencyjny na rzece Lutyni.

§ 3.
Obszar  opracowania  planu  obejmuje  działki  położone  w  obrębie  geodezyjnym 
Lutynia, przedstawione  na mapach stanowiących załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyca.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

                                                                             Przewodniczący Rady
         Witalis Półrolniczak



UZASADNIENIE
do uchwały XLIV/273/10 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 16 lutego 2010 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca.

W uchwalonym w 2006 roku planie zagospodarowania konieczne stało  się 
dokonanie zmiany sposobu użytkowania gruntów leśnych na cele nieleśne na rzecz 
projektowanego zbiornika wodnego Lutynia dla potrzeb rolnictwa oraz dla celów 
przeciwpowodziowych na rzece Lutynia. 

Z  mocy  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  do 
wyłącznej  kompetencji  Rady  Gminy  należy  ustalanie  przeznaczenia  i  zasad 
zagospodarowania  terenu  i  stanowienia  przepisów  gminnych  w  zakresie 
zagospodarowania przestrzennego.

W związku powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady
              Witalis Półrolniczak


